УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
Код

учреждение средняя общеобразовательная школа №1  Форма по ОКУД 0301027

      с углубленным изучением английского языка по ОКПО 22613559
наименование организации

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ 373-1 31.08.2021

Об утверждении Годового календарного учебного графика на 2021/2022 учебный год

в дошкольном отделении филиала МБОУ СОШ №1

В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 30.08.2013 года № 1015 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам – образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования» (раздел 2, пункты 10,19) и в целях организованного начала

и проведения 2021/2022 учебного года в дошкольном отделении филиала МБОУ СОШ №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Календарный учебный график на 2021/2022 учебный год в дошкольном

отделении филиала МБОУ СОШ №1, Приложение 1.

2. Довести годовой календарный учебный график до всех участников образовательного

процесса.

Ответственный: Бебнева Инна Федоровна. Срок до 01.09.2021 г.

3. Организовать образовательный процесс согласно годовому календарному учебному

графику в полном объеме в течение учебного года.

Ответственный: Бебнева Инна Федоровна. Срок до 01.09.2021 г.

4. Контроль и ответственность за выполнение приказа возлагаю на Бебневу Инну

Федоровну, ответственного за УВП в филиале.

Директор МБОУ СОШ №1                    И.В. Колупова

Приложение 1

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

ФИЛИАЛА МБОУ СОШ №1 НА 2021 – 2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

Режим работы филиала Продолжительность учебного года:

01.09.2021 – 31.05.2022

Пятидневная учебная неделя – 34 учебные недели в год:

с 07.00 по 17.30.

Выходные дни – суббота, воскресение, праздничные дни

в соответствии с законодательством РФ

Количество календарных

недель в учебном году,

из них:

38

учебных недель и

каникулярных

34/4

Графики каникулярных недель

- подготовительный период к

детским праздникам

В дни каникул филиал работает по обычному графику.

Во время каникул проводятся мероприятия

художественно-эстетической и продуктивной

направленности (праздничное украшение групп,

изготовление подарков своими руками, повторение

музыкально-поэтического репертуара к празднику),

чтение детской литературы тематической

направленности, мероприятия по оздоровлению:

организуются спортивные и подвижные игры, экскурсии

и целевые прогулки, увеличивается продолжительность

прогулок и дневного сна.

Количество недель для

адаптации и психолого -

педагогической диагностики в

начале и в конце уч. г.

до 4-х недель адаптационный период в группе раннего

возраста

до 2-х недель в сентябре (1-15 сентября) - дошкольная

группа

до 2-х недель в мае (1-15 мая) - дошкольная группа

Календарные праздничные дни

в году

04.11.2021 г. (День народного единства)

01.01.2022 – 09.01.2022 г. (Новогодние и Рождественские

каникулы)

23.02.2022 г. (День защитника Отечества)

08.03.2022 г. (Международный женский день)

01.05.2022 г. (Праздник Весны и Труда)

09.05.2022 г. (День Победы)

Срок реализации

Общеобразовательной

программы дошкольного

образования

31 неделя (с 30.09.2021 по 20.05.2022)

Сроки проведения диагностики

педагогического процесса в

группах общеразвивающей

направленности

3, 4 – неделя сентября

2, 3 – неделя мая

Период полярной ночи С 01 декабря до 01 марта ежегодно.

В целях обеспечения охраны здоровья детей и

профилактики их переутомления в период полярной ночи

и "выхода" из нее, в режим дня филиала вносятся

изменения:

- сокращается на 5 минут длительность организованных

форм образовательной деятельности;

- увеличивается количество и продолжительность

физминуток и динамических пауз с использованием

гимнастики для глаз (по методике В.Ф. Базарного);

- увеличивается продолжительность дневной прогулки и

дневного сна на 15 минут в дошкольных группах;

с 11 по 29 декабря организуются каникулы, с

проведением детской деятельности художественно -

эстетической и физкультурно - оздоровительной

направленности.

Старшей медсестрой назначаются следующие

мероприятия:

- С - витаминизация третьего блюда;

- использование в питании детей отвара шиповника с

медом,

- использование чеснока и лука («чесночные бусы»),

- полоскание горла настоем трав.

Проводятся совместные физкультурно - развлекательные

мероприятия:

- «День подвижных игр» (декабрь, март),

- Спортивный праздник «Мы вместе» (апрель)

Летний оздоровительный

период с семьей
с 01.06.2022 г. по 31.08.2022 г.

 СЕНТЯБРЬ

Пн  6 13 20 27

Вт  7 14 21 28

Ср 1 8 15 22 29

Чт 2 9 16 23 30

Пт 3 10 17 24

Сб 4 11 18 25

Вс 5 12 19 26

 ОКТЯБРЬ

Пн  4 11 18 25

Вт  5 12 19 26

Ср  6 13 20 27

Чт  7 14 21 28

Пт 1 8 15 22 29

Сб 2 9 16 23 30

Вс 3 10 17 24 31

 НОЯБРЬ

Пн 1 8 15 22 29

Вт 2 9 16 23 30

Ср 3 10 17 24

Чт 4 11 18 25

Пт 5 12 19 26

Сб 6 13 20 27

Вс 7 14 21 28

 ДЕКАБРЬ

Пн  6 13 20 27

Вт  7 14 21 28

Ср 1 8 15 22 29

Чт 2 9 16 23 30

Пт 3 10 17 24 31

Сб 4 11 18 25

Вс 5 12 19 26

 ЯНВАРЬ

Пн  3 10 17 24 31

Вт  4 11 18 25

Ср  5 12 19 26

Чт  6 13 20 27

Пт  7 14 21 28

Сб 1 8 15 22 29

Вс 2 9 16 23 30

 ФЕВРАЛЬ

Пн  7 14 21 28

Вт 1 8 15 22

Ср 2 9 16 23

Чт 3 10 17 24

Пт 4 11 18 25

Сб 5 12 19 26

Вс 6 13 20 27

 АВГУСТ

Пн 1 8 15 22 29

Вт 2 9 16 23 30

Ср 3 10 17 24 31

Чт 4 11 18 25

Пт 5 12 19 26

Сб 6 13 20 27

Вс 7 14 21 28

 - выходные и праздничные дни

 - входящий, итоговый мониторинг

 - щадящий режим на период полярной ночи

 - летний оздоровительный период с семьей

 МАРТ

Пн  7 14 21 28

Вт 1 8 15 22 29

Ср 2 9 16 23 30

Чт 3 10 17 24 31

Пт 4 11 18 25

Сб 5 12 19 26

Вс 6 13 20 27

 АПРЕЛЬ

Пн  4 11 18 25

Вт  5 12 19 26

Ср  6 13 20 27

Чт  7 14 21 28

Пт 1 8 15 22 29

Сб 2 9 16 23 30

Вс 3 10 17 24

 МАЙ

Пн  2 9 16 23 30

Вт  3 10 17 24 31

Ср  4 11 18 25

Чт  5 12 19 26

Пт  6 13 20 27

Сб  7 14 21 28

Вс 1 8 15 22 29

 ИЮНЬ

Пн  6 13 20 27

Вт  7 14 21 27

Ср 1 8 15 22 29

Чт 2 9 16 23 30

Пт 3 10 17 24

Сб 4 11 18 25

Вс 5 12 19 26

 ИЮЛЬ

Пн  4 11 18 25

Вт  5 12 19 26

Ср  6 13 20 27

Чт  7 14 21 28

Пт 1 8 15 22 29

Сб 2 9 16 23 30

Вс 3 10 17 24 31

		2021-09-14T14:50:26+0300
	Ковдор
	Колупова Ирина Валерьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью